
Amendement gemeenteraad 
 

   
 

 
Agendapunt: 8d Programmabegroting 2026-2029 
 
Onderwerp: Investeringsvoorstel Herstructurering Vormtweg 
 
De gemeenteraad van Urk, in vergadering bijeen op 6 november 2025 
 
Gelezen het raadsvoorstel: 018478738 d.d. 23 september 2025 
 
Overwegende dat: 

1. De raad besloten heeft stap voor stap over te gaan naar de BOB-structuur. 
2. Raadsfracties uitgenodigd zijn voorstellen te doen voor behandeling via de BOB-

structuur. 
3. De SGP hiervoor het project ‘herstructurering Vormtweg’ voor heeft aangedragen en dit 

tijdens de algemene beschouwingen op 26 juni 2025 nogmaals benadrukt heeft. 
4. In de voorliggende begroting deze behandeling niet opgenomen is. 

 
Besluit: 
Aan het voorgestelde besluit toe te voegen: 
1. Het project Herstructurering Vormtweg in de Begroting 2026 te verwijderen uit het overzicht 

Investeringsvoorstellen, het onder te brengen in het overzicht van projecten waar een 
separaat investeringsvoorstel van volgt, en daartoe de tabellen op pagina 10 en 11 van 91 
aan te passen; 

2. De herstructurering Vormtweg via de BOB-structuur zo spoedig mogelijk in de Raad te 
behandelen, daarbij keuzes voor te leggen aan de raad, waarna de investering via een 
afzonderlijk investeringsvoorstel aan de Raad zal worden voorgelegd; 

3. Een voorbereidingskrediet voor herstructurering Vormtweg van € 300.000 ter beschikking te 
stellen zodat de voortgang van het project geen vertraging hoeft te ondervinden; 

4. De voorbereiding te starten nadat de raad zijn keuze heeft gemaakt. 
 
Toelichting: 
Voorgestelde aanpassing is ambtelijk besproken. 
  

Naam Fractie Handtekening 

J. de Borst 
 
Mevrouw M. de Boer- van 
der Sloot 
 
De heer M. Bakker 
 

SGP 
 
CDA 
 
 
Christen Unie 

 
 
 

Voor   
Tegen   
Besluit gemeenteraad Aangenomen / verworpen  
Zaaknummer archief  

 
 
 
 


